PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº  06/2025  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  10/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1470/2024

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANGICO/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.271.018/0001-44, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico,
Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. SERGIO MIRANDA LIMA, brasileiro, casado,
servidor público municipal, residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO: CLINICA E LAB QUALITY LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.310.870/0001-83 com sede na
Rua 13 de Outubro, nº 1012, Centro, Araguatins/TO.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa especializada no ramo
para realização de exames laboratoriais em geral,  vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de
Angico/TO.

Pela execução do objeto deste instrumento contratual, a “CONTRATANTE” pagará a CONTRATADA, conforme
o constante na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/ OBEJTO QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
1 Ácido Fólico 65 sv 28,45 R$ 1.869,40
2 Ácido úrico 65 sv 6,04 R$ 397,15
3 Amilase 65 sv 11,1 R$ 729,30
4 Antiestreptolisina O - ASLO 65 sv 18,42 R$ 1.210,95
5 Bacterioscopia pela técnica de Gram 65 sv 11,19 R$ 735,15
6 Beta HCG qualitativo - BHCG 65 sv 13,5 R$ 887,25
7 Bilirrubina Total e Frações 65 sv 6,04 R$ 397,15
8 Calcio 65 sv 7,92 R$ 520,65
9 Citomegalovírus IgG 65 sv 27,48 R$ 1.805,70
10 Citomegalovírus IgM 65 sv 33,34 R$ 2.191,15
11 Coagulograma 65 sv 19,8 R$ 1.301,30
12 Colesterol HDL 65 sv 8,36 R$ 549,25
13 Colesterol LDL 65 sv 6,3 R$ 414,05
14 Colesterol Total 65 sv 6,04 R$ 397,15
15 Creatina Fosfoquinase (CPK) 65 sv 22,5 R$ 1.478,75
16 Creatina Quinase (CK-MB) 65 sv 24,3 R$ 1.597,05
17 Creatinina 65 sv 6,04 R$ 397,15
18 Curva Glicêmica Basal (60, 120) 65 sv 15,3 R$ 1.005,55
19 Desidrogenase Láctica 65 sv 11,1 R$ 729,30
20 Estradiol 65 sv 27,9 R$ 1.833,65
21 Exame à fresco 65 sv 15,3 R$ 1.005,55
22 Fator Reumatóide 65 sv 17,92 R$ 1.177,80
23 Ferro sérico 65 sv 8,36 R$ 549,25
24 Fosfatase Alcalina 65 sv 11,1 R$ 729,30
25 Fósforo 65 sv 6,04 R$ 397,15

26 Fragilidade Capilar (Prova do laço ou
Prova de Rumpel-Leede) 65 sv 4,26 R$ 280,15

27 Gama Glutamil Transferase 65 sv 11,1 R$ 729,30
28 Glicose 65 sv 6,04 R$ 397,15
29 Grupo Sanguineo 65 sv 9,73 R$ 639,60
30 Hanseniase Baciloscopia Direta - BAAR 65 sv 22,5 R$ 1.478,75
31 Hemoglobina Glicosilada (HB-A1c) 65 sv 23,4 R$ 1.537,90
32 Hemograma Completo 65 sv 13,37 R$ 878,80
33 Hemossedimentação - VHS 65 sv 6,04 R$ 397,15
34 Hepatite C - HCV 65 sv 25,2 R$ 1.656,20
35 HGH, Hormônio do Crescimento 65 sv 35,52 R$ 2.334,15
36 HIV-1 e HIV-2 (determinação conjunta) 65 sv 24,3 R$ 1.597,05

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 391/2025, em 15/01/2025 17:02

extrato-do-contrato-administrativo-n-06-2025-contratacao-de-empresa-especializada-para-realizacao-de-exames-laboratoriais-em-geral-1429.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

37 Imunoglobulina E - IgE 65 sv 31,64 R$ 2.079,35
38 Leishmaniose - IgG 65 sv 27,98 R$ 1.838,85
39 Leishmaniose - IgM 65 sv 27,98 R$ 1.838,85
40 LH - Hormônio Luteinizante 65 sv 33,09 R$ 2.174,90
41 Lipidograma 65 sv 23,4 R$ 1.537,90
42 Parasitológico de fezes 65 sv 7,2 R$ 473,20
43 Plaquetas - Contagem 65 sv 13,37 R$ 878,80
44 Potássio 65 sv 8,1 R$ 532,35
45 Progesterona 65 sv 26,1 R$ 1.715,35
46 Proteína C Reativa, quantitativo 65 sv 13,5 R$ 887,25
47 Proteínas Totais e Frações 65 sv 6,04 R$ 397,15
48 Sífilis, teste de VDRL 65 sv 11,6 R$ 762,45
49 Sódio 65 sv 8,1 R$ 532,35

50 Transaminase Glutâmico-Oxalacética -
TGO 65 sv 8,1 R$ 532,35

51 Transaminase Glutâmico-Pirúvica - TGP 65 sv 8,1 R$ 532,35
52 Triglicerídeos 65 sv 8,36 R$ 549,25
53 TSH - Hormônio estimulante da tireoide 65 sv 21,6 R$ 1.419,60

54 Tuberculose Baciloscopia Direta - BAAR -
1ª amostra 65 sv 22,5 R$ 1.478,75

55 Uréia 65 sv 6,04 R$ 397,15
56 Urina Tipo I 65 sv 12,97 R$ 852,15
 TOTAL    57.009,55

§1º - O valor total do presente contrato é de R$ 57.009,55 (cinquenta e sete mil e nove reais e cinquenta e
cinco centavos), que serão utilizados de acordo com a necessidade do Fundo Municipal de Saúde, não sendo
obrigatório a contratação total dos itens.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será até 31/12/2025 contados a partir da
assinatura.

RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS:  13.14.10.301.0210.2.060-Gestão  SUS  no  Âmbito  municipal  –
manutenção da secretaria de saúde; 13.14.10.301.0210.2.102-Incremento do PAB-Atenção Básica;

Angico/TO, 15 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SERGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-86eaf4-150120251656541429

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 391/2025, em 15/01/2025 17:02

extrato-do-contrato-administrativo-n-06-2025-contratacao-de-empresa-especializada-para-realizacao-de-exames-laboratoriais-em-geral-1429.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org